ESTADO DE SANTA CATARINA
   SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE.
   FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE

RESOLUÇÃO Nº 14 /FESPORTE/2011

O presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de

suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto,

conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998

RESOLVE:

ALTERAR o Regulamento Técnico da modalidade de ciclismo na OLESC 2011

publicado, conforme segue abaixo:

Título - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Redação atual: Art. 115 – Na OLESC, a soma global de pontos obtidos pelos ciclistas

participantes nas três provas disputadas definirá a classificação geral dos municípios

participantes.

Nova redação: Art. 115 – Na OLESC, a soma global de pontos obtidos pelos ciclistas

participantes nas quatro provas disputadas definirá a classificação geral dos municípios

participantes.

Esta resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 23 de setembro de 2011.

(original assinado)

Adalir Pecos Borsatti

Presidente